2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2022
№ 998

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 29.04.2011 № 191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей
города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2021 г. № 732 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления, и формы паспорта безопасности объектов (территорий) стационарного типа, предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления», Законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 29 апреля
2011 г. № 191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» (в ред. от 26.05.2011 № 235, от 01.07.2011 № 321, от 25.10.2011 № 675,
от 23.12.2011 № 41, от 30.01.2012 № 26, от 23.04.2012 № 179, от 27.07.2012 № 418, от 19.12.2012 № 933, от 22.03.2013 № 166, от 04.12.2013 № 1122, от 19.03.2014
№ 181, от 16.06.2014 № 399, от 23.12.2014 № 1020, от 11.06.2015 № 367,
от 19.08.2015 № 577, от 12.11.2015 № 940, от 01.04.2016 № 218, от 13.04.2016
№ 258, от 28.04.2016 № 293, от 03.08.2016 № 550, от 12.09.2016 № 677,
от 24.05.2017 № 388, от 06.09.2017 № 694, от 23.10.2017 № 929, от 12.01.2018
№ 17, от 23.10.2018 № 815, от 11.02.2019 № 86, от 18.10.2019 № 736, от 17.01.2020 № 35, от 26.02.2020 № 167, от 01.06.2020 № 481, от 20.07.2020 № 629,
от 29.09.2020 № 907, от 30.09.2020 № 913, от 14.05.2021 № 350, от 06.08.2021
№ 580, от 11.10.2021 № 842, от 19.05.2022 № 387) следующие изменения:
1.1. пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2023 году в размере 6 158,66 руб. (при продолжительности пребывания
в лагере 18 дней, средняя стоимость человеко-дня – 342,15 руб.).»;
1.2. пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2023 году в размере 4 671,41 руб. (при продолжительности пребывания
в лагере 7 дней, средняя стоимость человеко-дня – 667,34 руб.).»;
1.3. пункт 5.21 дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2023 году в размере 2 581,39 руб. (при продолжительности пребывания
в отряде 10 рабочих дней, средняя стоимость койко-дня – 258,14 руб. в день).»;
1.4. дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:
«7.7. проводить организационные мероприятия, включающие обследование и категорирование объектов (территорий), предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления, осуществлять контроль за выполнением требований к антитеррористической защищенности указанных объектов в виде плановых
и внеплановых проверок в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2021 г. № 732 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления, и формы паспорта безопасности объектов (территорий) стационарного типа, предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

И.о. Главы города Перми	Э.А. Хайруллин
image1.png

image2.wmf